
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregels algemene en bijzondere bijstand 

Participatiewet, IOAW, IOAZ en BBZ 2004 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende “Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels algemene en bijzondere 

bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004”. 

  

De Beleidsregels algemene en bijzondere bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 worden 

als volgt gewijzigd. 

Artikel I 
A. In artikel 5.3, negende lid, wordt de zinsnede ‘te nemen vermogen’ vervangen door: ‘te nemen 

vermogen, waarbij artikel 34, tweede lid van de Participatiewet van toepassing is’. 

B. Aan artikel 5.3 wordt een artikellid toegevoegd dat luidt als volgt. 

  11. In afwijking van het negende lid, wordt bij het afhandelen van aanvragen om bijzondere bijstand 

voor energiekosten tot en met 30 juni 2023, geen rekening gehouden met draagkracht uit vermogen. 

C. Aan de toelichting bij artikel 5.3 van de Beleidsregels algemene en bijzondere bijstand Participa- 

tiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 wordt een alinea toegevoegd die luidt als volgt. 

  In het kader van het Noodpakket energiekosten en inflatie wordt bij het vaststellen van het recht 

op bijzondere bijstand voor energiekosten, al dan niet op grond van een medische indicatie, tijdelijk 

het vermogen niet in aanmerking genomen. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 

2022. 

Gedaan te Groningen 8 november 2022. 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 505712 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 505712 17 november 2022 1 


